
štábní praporčík in memoriam Jan ŠENKÝŘ 

 

OSOBNÍ ČÍSLO   3146086 

ČÍSLO OVV   170016217 

HODNOST    štábní praporčík i. m. (18. 7. 2014)    
DATUM A MÍSTO NAROZENÍ 8. 11. 1975 Hradec Králové 

DATUM A MÍSTO ÚMRTÍ 8. 7. 2014 Bagram (Afghánistán) 
NÁRODNOST   česká 

PŮVODNÍ POVOLÁNÍ  strojní mechanik 
ZÁKLADNÍ VOJENSKÁ SLUŽBA 5. 4. 1994 – 31. 3. 1995 
 
ŽIVOTOPIS 

Narodil se v Hradci Králové a po absolvování SOU strojírenského nastoupil v roce 1993 jako dělník 

do společnosti PRIS s. r. o. v Hradci Králové. Po ukončení ZVS se vrátil do svého původního 

zaměstnání a setrval v něm další tři roky. Poté pracoval v Hradci Králové jako skladník. Dne 1. 4. 

2006 se stal vojákem z povolání a po absolvování odborného výcviku ve Vyškově byl v květnu 2006 

zařazen jako řidič k 3. rotě 14. zásobovacího praporu. 2008-2011 působil jako řidič-strojník 

elektrocentrály a později starší operátor dělostřeleckého průzkumu u 13. dělostřelecké brigády. 

V dubnu 2011 se stal řidičem 2. roty 43. výsadkového mechanizovaného praporu v Chrudimi. Do své 

první zahraniční operace, která se mu stala osudnou, odjel v dubnu 2014 jako starší řidič-specialista 

2. strážní roty BAF. Zemřel na následky zranění, která utrpěl při útoku sebevražedného atentátníka 

u základy Bagram. Pochován byl s vojenskými poctami v Hradci Králové. Posmrtně byl povýšen do 

hodnosti štábního praporčíka, vyznamenán Křížem obrany státu a medailí „Za hrdinství“. 
 
ABSOLVOVANÉ MISE 

11. 4. 2014 – 8. 7. 2014 v místě ozbrojeného konfliktu v Afghánistánu (TF ACR ISAF-FPC BAF) 
 
VYZNAMENÁNÍ   

Medaile „Za službu v ozbrojených silách České republiky“ III. stupně (2011) 

Kříž obrany státu MO ČR in memoriam (18. 7. 2014) 

Medaile „Za hrdinství“ in memoriam (28. 10. 2014) 


